1. Resultado Neto / Patrimonio Neto (Promedio) 34,83 80,15 76,44 43,94

  2. Resultado Neto / Activos (Promedio) 2,79 5,93 4,06 2,01

  3. Resultado Neto Ajustado / Patrimonio Neto (Promedio) 34,83 80,15 76,44 43,94

  4. Resultado Neto Ajustado / Total de Activos Promedio 2,79 5,93 4,06 2,01

5. Resultado Neto / Activos más Activos Administrados
(Promedio)

n.a. n.a. n.a. n.a.

  6. Resultado neto / Activos Ponderados por Riesgo n.a. n.a. n.a. n.a.

  7. Resultado neto ajustado / Activos Ponderados por Riesgo n.a. n.a. n.a. n.a.

D. Capitalización

  1. Capital Ajustado / Riesgos Ponderados n.a. n.a. n.a. n.a.

  3. Tangible Common Equity/ Tangible Assets 5,55 9,50 5,67 4,01

  4. Tier 1 Regulatory Capital Ratio n.a. n.a. n.a. n.a.

  5. Total Regulatory Capital Ratio n.a. n.a. n.a. n.a.

  7. Patrimonio Neto / Activos 6,42 9,50 5,67 4,01

  8. Dividendos Pagados y Declarados / Utilidad neta n.a. n.a. n.a. n.a.

9. Dividendos Pagados y Declarados / Resultado Neto Ajustado
por FIX SCR

n.a. n.a. n.a. n.a.

  10. Dividendos y recompra de Acciones / Resultado Neto n.a. n.a. n.a. n.a.

11. Resultado Neto - Dividendos pagados / Total del Patrimonio
Neto

24,62 27,63 45,88 36,03

E. Ratios de Calidad de Activos

  1. Crecimiento del Total de Activos 66,49 (17,43) 253,07 126,42

  2. Crecimiento de los Préstamos Brutos  46,06 (17,95) 278,96 150,78

  3. Préstamos Irregulares / Total de Financiaciones 0,03 0,01 (0,01) (0,02)

  4. Previsiones / Total de Financiaciones 0,12 0,00 0,02 0,09

  5. Previsiones / Préstamos Irregulares 441,31 40,63 (275,24) (495,81)

  6. Préstamos Irregulares Netos de Previsiones / Patrimonio Neto 0,36 0,06 (0,46) (2,42)

7. Cargos por Incobrabilidad / Total de Financiaciones
(Promedio)

(0,53) 0,08 0,06 0,14

8. Préstamos dados de baja en el período / Préstamos Brutos
(Promedio)

n.a. n.a. n.a. n.a.

9. Préstamos Irregulares + Bienes Diversos / Préstamos Brutos +
Bienes Diversos

0,03 0,01 (0,01) (0,02)

F. Ratios de Fondeo

  1. Préstamos / Depósitos de Clientes n.a. n.a. n.a. n.a.

  2. Préstamos Interbancarios / Pasivos Interbancarios n.a. n.a. n.a. n.a.

  3. Depósitos de clientes / Fondeo Total excluyendo Derivados  n.a. n.a. n.a. n.a.

Scania Credit Argentina S.A.U.
Informe de Calificación │ 8 enero 2026   fixscr.com 7

 Entidades Financieras
Servicios Financieros

Argentina

Desempeño de la entidad

A septiembre de 2025, la utilidad operativa acumulada ascendió a $5.286 millones, lo que
implicó un ROE operativo del 76,9% y un ROA operativo del 6,2%, frente al 162,2% y 12,0%